Об установлении лимитов долга местных исполнительных органов на 2025 год

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 9 декабря 2024 года № 108. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 10 декабря 2024 года № 35465
      В соответствии с  статьи 210 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Установить лимиты долга местных исполнительных органов на 2025 год согласно

 к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту политики управления обязательствами государства и развития
финансового сектора Министерства национальной экономики Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан и его размещение на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

Н. Байбазаров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Заместитель Премьер-Министра

– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

от 9 декабря 2024 года № 108

Лимиты долга местных исполнительных органов на 2025 год

№ Местный исполнительный орган
Лимит долга местных
исполнительных органов, тыс.
тенге

1 2 3

1 Область Абай 134 318 875,5

2 Акмолинская область 214 695 027,2

3 Актюбинская область 200 800 629,2

4 Алматинская область 255 263 671,4

5 Атырауская область 174 140 939,4

6 Западно-Казахстанская область 168 373 163,2

7 Жамбылская область 255 723 807,5

8 Область Жетісу 173 194 987,5

9 Карагандинская область 266 364 064,1

10 Костанайская область 205 755 713,9

11 Кызылординская область 216 882 226,8

12 Мангистауская область 171 322 943,2

13 Павлодарская область 181 559 413,1

14 Северо-Казахстанская область 168 231 702,9

15 Туркестанская область 472 589 103,7

16 Область Ұлытау 55 280 986,8

17 Восточно-Казахстанская область 168 611 619,0

18 город Алматы 1 183 197 282,5

19 город Астана 286 192 887,7

20 город Шымкент 208 198 434,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан